
正味財産増減予算書
2020年4月1日から2021年3月31日まで

（単位：円）

予算額 前年度予算額 差異

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (１) 経常収益

        特定資産運用益

            国際会議費用資金受取利息 1,074 1,000 74 

            研究・調査事業資金受取利息 0 0 0 

            試験・教育事業資金受取利息 400 0 400 

            退職給付引当資産受取利息 102 0 102 

        受取会費

            受取個人会費 96,389,000 95,136,000 1,253,000 

            受取法人会費 42,250,000 41,680,000 570,000 

        事業収益

            受取受験料 54,392,000 55,981,000 -1,589,000 

            受取受講料 24,350,000 22,872,000 1,478,000 

            受取印刷費負担金 8,025,719 8,095,500 -69,781 

        雑収益

            受取利息 1,000 1,000 0 

            受取資格証明料 480,000 339,000 141,000 

            その他の収益 6,000 1,000 5,000 

    経常収益計 225,895,295 224,106,500 1,788,795 

    (２) 経常費用

   　事業費

            役員報酬 0 0 0 

            給料手当 18,132,525 17,310,375 822,150 

            賞与引当金繰入額 1,443,825 1,340,550 103,275 

            退職給付費用 945,675 1,001,025 -55,350 

            法定福利費 3,114,450 2,986,875 127,575 

            会議費 0 0 0 

            旅費交通費 25,102,000 21,424,907 3,677,093 

            通信運搬費 2,064,352 2,480,121 -415,769 

            地代家賃 20,371,025 20,371,025 0 

            減価償却費 683,775 807,300 -123,525 

            消耗品費 346,000 306,000 40,000 

            新聞図書費 275,000 302,260 -27,260 

            修繕費 4,449,600 3,774,600 675,000 

            印刷製本費 13,291,190 13,071,672 219,518 

            賃借料 44,243,000 47,045,494 -2,802,494 

            諸謝金 26,662,293 30,947,121 -4,284,828 

            諸会費 6,825,000 6,608,860 216,140 

            租税公課 1,787,152 1,307,475 479,677 

            支払手数料 10,593,750 11,818,437 -1,224,687 

            雑費 1,306,000 4,630,056 -3,324,056 

   　事業費合計 181,636,612 187,534,153 -5,897,541 

科　　　　　目



予算額 前年度予算額 差異科　　　　　目

   　管理費

            役員報酬 178,000 178,000 0 

            給料手当 8,730,475 8,334,625 395,850 

            賞与引当金繰入額 695,175 645,450 49,725 

            退職給付費用 455,325 481,975 -26,650 

            法定福利費 1,499,550 1,438,125 61,425 

            会議費 13,788,000 11,340,841 2,447,159 

            旅費交通費 160,000 202,000 -42,000 

            通信運搬費 891,800 1,076,309 -184,509 

            地代家賃 12,480,975 12,480,975 0 

            減価償却費 329,225 388,700 -59,475 

            消耗品費 2,796,000 2,908,000 -112,000 

            新聞図書費 99,000 99,000 0 

            修繕費 2,142,400 1,817,400 325,000 

            印刷製本費 556,000 556,000 0 

            賃借料 0 0 0 

            諸謝金 1,400,000 5,192,338 -3,792,338 

            諸会費 136,000 136,000 0 

            租税公課 860,480 629,525 230,955 

            支払手数料 1,229,000 1,182,000 47,000 

            雑費 100,000 1,090,999 -990,999 

   　管理費合計 48,527,405 50,178,262 -1,650,857 

    経常費用計 230,164,017 237,712,415 -7,548,398 

    評価損益等調整前当期経常増減額 -4,268,722 -13,605,915 9,337,193 

        特定資産評価損益等 -4,000 -22,000 18,000 

    評価損益等計 -4,000 -22,000 18,000 

  当期経常増減額 -4,272,722 -13,627,915 9,355,193 

  ２．経常外増減の部

    (１) 経常外収益

    経常外収益計 0 0 0 

    (２) 経常外費用

　　　　　棚卸資産除却損 0 0 0 

　　　　　雑損失 0 0 0 

　　　　　ﾘｰｽ資産除却損 0 0 0 

    経常外費用計 0 0 0 

    当期経常外増減額 0 0 0 

  当期一般正味財産増減額 -4,272,722 -13,627,915 9,355,193 

  一般正味財産期首残高 320,783,911 321,540,961 -757,050 

  一般正味財産期末残高 316,511,189 307,913,046 8,598,143 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

  当期指定正味財産増減額 － － －

  指定正味財産期首残高 － － －

  指定正味財産期末残高 － － －

Ⅲ　正味財産期末残高 316,511,189 307,913,046 8,598,143 



正味財産増減予算書内訳書
2020年4月1日から2021年3月31日まで

（単位：円）

科　　　　　目
公益目的
事業会計

収益事業等会計
（その他の事業）

法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (１) 経常収益

        特定資産運用益

            国際会議費用資金受取利息 1,053 21 0 0 1,074 

            研究・調査事業資金受取利息 0 0 0 0 0 

            試験・教育事業資金受取利息 392 8 0 0 400 

            退職給付引当資産受取利息 67 1 34 0 102 
        受取会費

            受取個人会費 48,194,500 963,890 47,230,610 0 96,389,000 

            受取法人会費 21,125,000 422,500 20,702,500 0 42,250,000 
        事業収益

            受取受験料 53,304,160 1,087,840 0 0 54,392,000 

            受取受講料 23,863,000 487,000 0 0 24,350,000 

            受取印刷費負担金 7,865,205 160,514 0 0 8,025,719 
        雑収益

            受取利息 661 14 325 0 1,000 

            受取資格証明料 470,400 9,600 0 0 480,000 

            その他の収益 5,880 120 0 0 6,000 

    経常収益計 154,830,318 3,131,508 67,933,469 0 225,895,295 

    (２) 経常費用

   　事業費

            役員報酬 0 0 0 0 0 

            給料手当 17,756,443 376,082 0 0 18,132,525 

            賞与引当金繰入額 1,413,879 29,946 0 0 1,443,825 

            退職給付費用 926,061 19,614 0 0 945,675 

            法定福利費 3,049,854 64,596 0 0 3,114,450 

            会議費 0 0 0 0 0 

            旅費交通費 24,599,960 502,040 0 0 25,102,000 

            通信運搬費 2,021,693 42,659 0 0 2,064,352 

            地代家賃 19,956,903 414,122 0 0 20,371,025 

            減価償却費 669,593 14,182 0 0 683,775 

            消耗品費 339,080 6,920 0 0 346,000 

            新聞図書費 269,500 5,500 0 0 275,000 

            修繕費 4,357,312 92,288 0 0 4,449,600 

            印刷製本費 13,025,366 265,824 0 0 13,291,190 

            賃借料 43,358,140 884,860 0 0 44,243,000 

            諸謝金 26,129,047 533,246 0 0 26,662,293 

            諸会費 6,688,500 136,500 0 0 6,825,000 

            租税公課 1,750,085 37,067 0 0 1,787,152 

            支払手数料 10,381,875 211,875 0 0 10,593,750 

            雑費 1,279,880 26,120 0 0 1,306,000 

   　事業費合計 177,973,171 3,663,441 0 0 181,636,612 



科　　　　　目
公益目的
事業会計

収益事業等会計
（その他の事業）

法人会計 内部取引消去 合計

   　管理費

            役員報酬 0 0 178,000 0 178,000 

            給料手当 0 0 8,730,475 0 8,730,475 

            賞与引当金繰入額 0 0 695,175 0 695,175 

            退職給付費用 0 0 455,325 0 455,325 

            法定福利費 0 0 1,499,550 0 1,499,550 

            会議費 0 0 13,788,000 0 13,788,000 

            旅費交通費 0 0 160,000 0 160,000 

            通信運搬費 0 0 891,800 0 891,800 

            地代家賃 0 0 12,480,975 0 12,480,975 

            減価償却費 0 0 329,225 0 329,225 

            消耗品費 0 0 2,796,000 0 2,796,000 

            新聞図書費 0 0 99,000 0 99,000 

            修繕費 0 0 2,142,400 0 2,142,400 

            印刷製本費 0 0 556,000 0 556,000 

            賃借料 0 0 0 0 0 

            諸謝金 0 0 1,400,000 0 1,400,000 

            諸会費 0 0 136,000 0 136,000 

            租税公課 0 0 860,480 0 860,480 

            支払手数料 0 0 1,229,000 0 1,229,000 

            雑費 0 0 100,000 0 100,000 

   　管理費合計 0 0 48,527,405 0 48,527,405 

    経常費用計 177,973,171 3,663,441 48,527,405 0 230,164,017 

    評価損益等調整前当期経常増減額 -23,142,853 -531,933 19,406,064 0 -4,268,722 

        特定資産評価損益等 -3,920 -80 0 0 -4,000 

    評価損益等計 -3,920 -80 0 0 -4,000 

  当期経常増減額 -23,146,773 -532,013 19,406,064 0 -4,272,722 

  ２．経常外増減の部

    (１) 経常外収益

    経常外収益計 0 0 0 0 0 

    (２) 経常外費用

　　　　　棚卸資産除却損 0 0 0 0 0 

　　　　　雑損失 0 0 0 0 0 

　　　　　ﾘｰｽ資産除却損 0 0 0 0 0 

    経常外費用計 0 0 0 0 0 

    当期経常外増減額 0 0 0 0 0 

    他会計振替額 0 0 0 0 0 

  当期一般正味財産増減額 -23,146,773 -532,013 19,406,064 0 -4,272,722 

  一般正味財産期首残高 320,783,911 

  一般正味財産期末残高 316,511,189 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

  当期指定正味財産増減額 －

  指定正味財産期首残高 －

  指定正味財産期末残高 －

Ⅲ　正味財産期末残高 316,511,189 
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